[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 марта 2012 года

                              № 33
г.Микунь

	Об утверждении порядка размещения в сети Интернет на официальном сай-те администрации городского поселе-ния «Микунь» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах иму-щественного характера муниципаль-ных служащих, их супругов и несо-вершеннолетних детей

 На основании   статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,  Закона Республики Коми от 29.02.2012 N 15-РЗ "О внесении изменений в некоторые законодательные акты Республики Коми и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Республики Коми в связи с совершенствованием правового регулирования вопросов противодействия коррупции", статьи 38 Устава муниципального образования городского поселения «Микунь», администрация  городского поселения "Микунь"  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок размещения в «сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» www.gpmikun.ru и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации городского поселения «Микунь», их супругов и несовершеннолетних  детей согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя отдела организационно-правовой работы администрации городского поселения «Микунь».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава городского поселения "Микунь" -

руководитель администрации поселения                                      Ф.Т.Агаханов
                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

городского поселения «Микунь»

                                                          от 14.03.2012 г.  № 33
                                           Приложение
ПОРЯДОК
размещения в «сети «Интернет» на официальном сайте
администрации городского поселения «Микунь» и предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации городского поселения «Микунь», их супругов и  несовершеннолетних детей
1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности отдела организа-ционно правовой работы  администрации городского поселения «Микунь»  по размещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации городского поселения «Микунь», их супругов и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) в «сети «Интернет» на официальном сайте администрации городского поселения «Микунь» (далее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений в случае отсутствия на официальном сайте средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а именно:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему,  его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) декларированный годовой доход муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

По решению (письменному заявлению) муниципального служащего, при размещении сведений о его доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте декларированный годовой доход указывается с разбивкой по видам и (или) источникам дохода.

3. В размещаемых на официальном сайте муниципального образования городского поселения "Микунь"  сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в части 2 настоящего Порядка) о доходах лица, замещающего государственную должность Республики Коми, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему , его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещаются главным специалистом отдела организационно- правовой работы администрации городского поселения «Микунь» на официальном сайте в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным финансовым годом по форме согласно приложению.
5. При поступлении запроса от общероссийского или республиканского средства массовой информации о предоставлении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, и членов его семьи орган местного самоуправления, в который представлены указанные сведения, предоставляет их в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют официальном сайте муниципального образования городского поселения "Микунь" в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт).

6. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с настоящим Порядком либо в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных федеральными законами, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

_____________________________

	Приложение

к Порядку размещения в «сети «Интернет» на официальном сайте администрации
городского поселения «Микунь»
и предоставления для опубликования
средствам массовой информации сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных
служащих администрации городского
поселения «Микунь», их супругов и
несовершеннолетних детей

ФОРМА

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МИКУНЬ" И ЧЛЕНОВ ИХ СЕМЕЙ  НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ

	N
п/п

	Перечень объектов недвижимости,
принадлежащих на праве
собственности
	Перечень объектов недвижимости,
находящихся в пользовании
	Перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности
	Деклариро-ванный годовой доход
20__ г.
(тыс.руб.)

	Вид объектов
недвижимости,
вид   собственности
	Площадь
(кв.м)
	Страна
располо-жения
	Вид объектов
недвижимости,
вид     пользования
	Площадь
(кв.м)
	Страна
расположения
	Вид
	Марка

	1
	Ф.И.О. муниципального
служащего (должность)

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний
ребенок

	2
	Ф.И.О. муниципального
служащего (должность)

	Супруг (супруга)

	Несовершеннолетний
ребенок